Ofício OP. nº 025/2009

Botucatu, 18 de março de 2009.

Prezado Senhor,

Considerando que em frente à Câmara Municipal existe uma faixa amarela que impede o estacionamento de veículos, mas que conta com demarcações similares aquelas destinadas a estacionamento de motos;

Considerando que, por conta dessas demarcações motos estacionam com freqüência no local, mas a medida é proibida;

Venho, através deste, solicitar que Vossa Senhoria determine providências no sentido de retirar as demarcações na faixa amarela existente em frente à Câmara Municipal para evitar o estacionamento de motos no local,

Sem mais para o momento e certo de contar com a atenção de Vossa Senhoria para com esta reivindicação, desde já agradeço, renovando os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Cordiais Saudações.

Vereador Autor NILTON CÉSAR ANDRADE
PSB
À Sua Senhoria o Senhor

ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO

Departamento de Engenharia de Tráfego

Prefeitura Municipal de Botucatu – SP